地区委員長 地区コミッショナー 各団団委員長 ボーイ隊長 ベンチャー隊長

> 一般社団法人日本ボーイスカウト千葉県連盟 19NSJ 派遣実行委員会 委員長 小川 信一

# 第19回日本スカウトジャンボリー(19NSJ)千葉県連盟派遣団参加予定申込について

2026年8月に広島県神石高原町で19NSJが開催されます。千葉県連盟では、派遣団を編成し、下記のとおり予定申込を受付します。スカウト・指導者の参加資格ならびに派遣隊1隊当たりの参加人数など日本連盟の「基本実施要領」、「参加予定申込要領」などを参照の上、とりまとめをお願いいたします。

あわせて、派遣隊1隊につき大会運営スタッフ(サブキャンプスタッフ含む)10人以上の参加が求められています。大会の運営には多くの指導者の支援が必要ですので、地区、団内で多くのローバースカウトや指導者に周知し、参加者を募っていただくよう、よろしくお願いいたします。

記

## 1. 派遣隊

千葉県連盟派遣隊として8こ隊(原則、各地区から2こ隊)を編成し、参加スカウト・指導者を募集します 日程 令和8(2026)年8月4日(火)~10日(月) 6泊7日

- \* 詳細は未定ですが、会場への交通手段によっては日程が1日増える可能性もあります
- \* 派遣隊隊長は、全日程参加が条件です 副長・副長補に関しては、派遣隊内で調整の上、大会中日(8月7日)での交代が可能です
- \* 対象者や参加資格については、基本実施要領を参照してください

#### 2. 大会運営スタッフ

ローバースカウト、指導者など派遣隊1こ隊につき10人以上

日程 令和8(2026)年8月2日(日)~11日(火) 9泊10日

- \* 配属先部署の業務の都合や会場への交通手段によっては日程が増える可能性もあります
- \* 遅参・早退が認められていますが、参加費は全日程参加と変わりません 2人1組の交替参加もありません。全日程参加する方よりも部署の配属などが希望通りにならない場合があります
- \* 詳細は、参加予定申込要領を参照してください

#### 3. 参加費

日本連盟大会参加費 1人あたり 60,000円(予納金として10,000円を参加予定申込時に納入) 千葉県連盟参加費 1人あたり 70,000円 ※全日程参加の場合の予定額

- \* 派遣隊指導者の交替参加者の日本連盟大会参加費は、1人あたり40,000円(予納金として 10,000円を参加予定申込時に納入)となります
- \* 千葉県連盟参加費には、千葉県内からジャンボリー会場までの交通費、移動中の弁当代、資材輸送費、支給品等の費用が含まれます(全日程参加の場合の予定額のため、金額が確定し次第、 再度ご案内します)

## 4. 参加申込期日

●参加予定申込期日 団から県連盟への申込 : 令和7(2025)年10月末日

県連盟から日本連盟への申込 :令和7(2025)年11月末日

●参加確定申込期日 団から県連盟への申込 : 令和8(2026)年4月10日

県連盟から日本連盟への申込 :令和8(2026)年4月20日

#### 5. 申込書の提出方法

地区ごとに各参加区分単位で日本連盟の様式「様式B 派遣隊参加予定申込書」、「様式C 大会運営スタッフ参加予定申込書」を用いてとりまとめの上、Excel (データ)を下記のアドレスまで提出してください

提出先メールアドレス 19nsj\_soumul@chiba.scout.jp

19NSJ派遣実行委員会 総務部 申込書受付用アドレス

申込書の提出期限 令和7年10月24日(金)必着

## 6. 予納金の納入

参加予納金10,000円/人を地区でとりまとめ、下記指定口座にお振込みください。

千葉銀行 中央支店 普通預金 4584170

一般社団法人 日本ボーイスカウト千葉県連盟

予納金の振込期限 令和7年11月21日(金)

19NSJ実行委員会 会計担当

※日本連盟基本実施要領は下記リンク先(日本連盟 19NSJ サイト)で確認してください。

https://19nsj.scout.or.jp/

※参加確定申込(地区から県連盟への申込期日:令和8年4月10日)については改めて通知文書を発出しますので、確認してください。

以上

#### 【本件に関する問い合わせ先】

19NSJ 派遣実行委員会 総務部 部長 遠藤 泰裕 (E-mail yasuhiro.endo@chiba.scout.jp )